
Wijziging Regeling functiefinanciering PGO-organisaties

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 22 okto-
ber 2007, nr. MC/U-2794532, houdende
wijziging van de Regeling functiefinan-
ciering PGO-organisaties in verband
met de verlenging van de overgangspe-
riode

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
VWS-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling functiefinanciering PGO-
organisaties1 wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 10a wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt de zinsnede
’2006 en 2007’ vervangen door: 2006,
2007 en 2008.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘voor 2006 en voor 2007’ vervangen
door ‘voor 2006, voor 2007 en voor
2008’ en wordt de zinsnede ‘in 2006,
onderscheidenlijk 2007’ vervangen door
‘in 2006, 2007, onderscheidenlijk 2008’.

B
Artikel 11, eerste volzin, wordt gewij-
zigd als volgt:

De zinsnede ‘2005, 2006 en 2007’
wordt vervangen door: 2005, 2006,
2007 en 2008.

De zinsnede ‘1 januari 2008’ wordt
vervangen door: 1 januari 2009.

De zinsnede ‘2008 en 2009’ wordt
vervangen door: 2009 en 2010.

De zinsnede ‘voor 2007’ wordt ver-
vangen door: voor 2008.

C
Artikel 12 wordt gewijzigd als volgt:

In de eerste volzin wordt de zinsnede
‘2008 of 2009’ vervangen door ‘2009 of
2010’ en wordt ‘2007’ tweemaal ver-
vangen door ‘2008’.

In de tweede volzin wordt de zinsne-
de ‘2005, 2006 en 2007’ vervangen
door: 2005, 2006, 2007 en 2008.

D
In artikel 13 wordt de zinsnede ‘2006 en
2007’ vervangen door: 2006, 2007 en
2008.

E
Artikel 14 wordt gewijzigd als volgt:

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘2006 tot en met 2009’ vervangen door:
2006 tot en met 2010.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘2005, 2006 en 2007’ vervangen door
‘2005, 2006, 2007 en 2008’ en wordt de
zinsnede ‘2008 en 2009’ vervangen
door ‘2009 en 2010’.

In het derde lid wordt de zinsnede
‘2008 en 2009’ vervangen door ‘2009
en 2010’ en wordt ‘2007’ vervangen
door ‘2008’.

F
Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘2006 tot en met 2008’ vervangen door:
2006 tot en met 2009.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘2005, 2006 en 2007’ vervangen door
‘2005, 2006, 2007 en 2008’ en wordt de
zinsnede ‘2008 en 2009’ vervangen
door ‘2009 en 2010’.

In het derde lid wordt de zinsnede
‘2008 en 2009’ vervangen door ‘2009
en 2010’ en wordt ‘2007’ vervangen
door ‘2008’.

G
Artikel 16, eerste volzin, wordt gewij-
zigd als volgt:

De zinsnede ‘2005, 2006 en 2007’
wordt vervangen door: 2005, 2006,
2007 en 2008.

De zinsnede ‘1 januari 2008’ wordt
vervangen door: 1 januari 2009.

De zinsnede ‘2008 en 2009’ wordt
vervangen door: 2009 en 2010.

De zinsnede ‘voor 2007’ wordt ver-
vangen door: voor 2008.

H
In artikel 17 wordt de zinsnede ‘2006 en
2007’ vervangen door: 2006, 2007 en
2008.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 2006, 3; gewijzigd bij ministeriële regeling van

11 december 2006 (Stcrt. 247).

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Toelichting

Zoals uiteengezet in de toelichting bij de
vorige wijziging van de Regeling func-
tiefinanciering PGO-organisaties en in
mijn brieven van juli 2007 aan de Twee-
de Kamer (Kamerstukken II, 2006/07,
nrs. 23 en 24) wordt in overleg met het
veld de systematiek bezien voor het ver-
strekken van subsidies aan organisaties
voor patiënten, gehandicapten en oude-
ren. Met de onderhavige wijziging
wordt de overgangsperiode met een jaar
verlengd; geregeld is dat ook in 2008 de
artikelen 2 tot en met 9 van voornoemde
regeling niet van toepassing zijn op
organisaties die reeds in 2005 (derhalve
vóór de inwerkingtreding van voor-
noemde regeling waarin een nieuwe
subsidiesystematiek is neergelegd) een
instellingssubsidie ontvingen in de kos-
ten van activiteiten op het in artikel 2,
eerste lid, van die regeling omschreven
gebied. Door de wijziging kan aan die
organisaties niet alleen voor 2006 en
2007, maar ook voor 2008 een subsidie
worden verstrekt die wordt berekend op
overeenkomstige wijze als de subsidie
voor 2005, mits zij voldoen aan de sub-
sidievoorwaarden die voor 2005 golden.
Aldus blijft de ‘oude subsidiesystema-
tiek’ voor die organisaties ook in 2008
nog gehandhaafd. Hierdoor bestaat er
voor die organisaties geen onzekerheid
over de perspectieven voor de nabije
toekomst en hebben zij gelegenheid om
zich voor te bereiden op de toekomstige
systematiek. De wijzigingen in de artike-
len 11 tot en met 17 vloeien voort uit
vorenbedoelde verlenging van de over-
gangsperiode. Voor de volledigheid
wordt er op gewezen dat de in de artike-
len 11, 12, 14, 15 en 16 vervatte geleide-
lijke afbouw van de subsidie uitsluitend
van toepassing is op pgo-organisaties
die van 2005 tot en met 2008 ononder-
broken werden gesubsidieerd, maar ten
gevolge van de nieuwe subsidiesystema-
tiek te maken krijgen met vermindering
of beëindiging van de subsidie.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 2 november 2007, nr. 213 / pag. 11 1


